
 

 

 
 
Direktiv från Alliansen gällande Silverdalsskolan  
 
Det finns inom den kommunala skolorganisationen för ordinarie skolverksamhet en stor och växande 
överkapacitet. Utbildningskontoret har på nämndens uppdrag redovisat situationen på Sollentunas 
kommunala skolor, i de olika kommundelarna samt för kommunen totalt. Utifrån redovisningen blir 
det tydligt att överkapaciteten är särskilt stor i södra Sollentuna. Den demografiska utvecklingen 
under de nästkommande 10 åren får en särskild stor påverkan på Silverdalsskolan som redan idag 
saknar ett tillräckligt elevunderlag för att bedriva skolverksamheten med den kvalitet som nämnden 
eftersträvar.  
 
I ansökan till förskoleklassen 2024 fanns endast nio förstahandssökande till Silverdalsskolan, och av 
dem var endast sex från Sollentuna. Mönstret är bestående över tid, där lokalkostnader bedöms ta 
en allt större dela av verksamhetens samlade resurser. Med tanke på att Silverdalsskolan har en låg 
beläggning och en lokal som inte är utformad för skoländamål föreslås förvaltningen få i uppdrag att 
under våren 2025 ta fram en avvecklingsplan som sträcker sig till läsårsavslutning 2027, för den 
ordinarie skolverksamheten.  Detta behöver ske på ett sådant sätt att elever, personal och 
vårdnadshavare får tid att ställa om till dessa förändrade förutsättningar.  
 
Den mycket uppskattade AST-enheten kommer under samma period flytta till en annan skollokal 
som är bättre utformad för dess verksamhet. 
 
För samtliga beslut ska barnkonsekvensanalys och riskbedömning göras inför återrapportering. 
 
Mot bakgrund av detta föreslås utbildningsnämnden att ge utbildningskontoret i uppdrag att: 

 hitta en alternativ lokalisering för Silverdalsskolans AST-enhet och redovisa detta för 

utbildningsnämnden i maj 2025. 

 Utbildningsnämnden beslutar att stänga Silverdalsskolan den 30 juni 2027. 

Utbildningsnämnden ger utbildningskontoret i uppdrag att ta fram en plan för avvecklingen. 

Planen ska återredovisas till utbildningsnämnden i maj 2025. 

 stänga intaget till Silverdalskolan för sökande elever från och med den 1 december 2024 

 
 
 


